Semua itulah yang menyebabkan Aisyah dendam terhadap Ali.⁴¹

Pemberontakan kedua disebut perang Shiffin karena perang yang menghadapkan pasukan pendukung Ali dengan pasukan pendukung Mu'awiyah berlangsung di Shiffin dekat tepian sungai Efrat wilayah Syam, perang ini berlangsung pada bulan Shafar tahun 37H/658M. Pemberontakan yang ketiga dilakukan oleh kaum Khawarij Pada mulanya kaum Khawarij adalah pendukung Ali bin Abi Thalib. Akan tetapi mereka akhirnya membelot atau keluar dari Ali dengan beberapa alasan. Alasan pertama adalah karena mereka menganggap Ali telah berhukum kepada seorang laki-laki tentang urusan agama Allah.